

# Danskeren

ET NYHEDS- OG OPBYGGELSES-  
BLAD FOR DET DANSKE  
FOLK I AMERIKA,  
udgivet af  
Danish Lutheran Publishing House,  
Blair, Nebraska.

"Danskere" udkommer Onsdag i hver Uge.  
Pris pr. Aargang:  
De Forenede Stater \$1.50. Udlandet \$2.00  
Bladet betales i Forskud.  
Bestilling, Betaling, Adresseforandring  
etc. med Undtagelse af Bidrag til  
Bladets Indhold adresseres  
DANISH LUTH. PUBL. HOUSE,  
Blair, Nebraska.

Alle Bidrag til Bladets Indhold —  
Korrespondancer, Afhandlinger og andre  
Artikler — sendes til dets Redaktør:  
A. M. ANDERSEN, Blair, Nebr.

Entered at Blair Post office as second  
class matter.

Acceptance for Mailing at special  
rate of postage, provided for in Section  
1103, Act of Oct. 3, 1917, author-  
ized on July 8, 1918.

Advertising rates made known upon  
application.

I Tilfælde af, Bladet ikke modtages  
regelmæssigt, bedes man klage til det  
sædvanlige Postkontor. Skulde dette ikke  
hjælpe, bedes man henvende sig til "Dan-  
skeren's" Kontor.

Naar Læserne henvender sig til Folk,  
som avorterer i Bladet, enten for at  
købe hos dem eller for at faa Oplysning  
om det averterede, bedes de altid om-  
tale, at de saa Avertissementet i dette  
Blad. Det vil være til gensidig Støtte.

Post. Alf J. Hansen er traadt  
i J. M. C. A.'s Tjeneste, og hans  
Adresse er heretter Rev. Alf J.  
Hansen, J. M. C. A., Great Lake,  
Illinois.

Vin et siger i et af sine Breve:  
"Der gives visse Ting, som man  
kun bør tale om af Hjertets Over-  
flodighed. Misbrug af gudelige  
Ord har til Følge, at de Jøfleser,  
som Ordene giver Indtryk for, i  
høj Grad særffes.

J. "Mr. Emil" for 11. Aug.  
meddeles: "Past. A. C. Skovgaard  
i Marinette er antaget til "Army  
Pastor" i Camp Dodge ved Des  
Moines, Iowa." — "Ved Styrel-  
sesmødet i Des Moines den 23.  
Juli blev det bestemt kun at aab-  
ne følgende Afdelinger ved Skolen  
for i Aar: Præsteskolen, High  
School Department og Lærerskolen."

Jowa Kreds af vort Samfund  
er saa heldig stillet, at den omfat-  
ter ogsaa et Hjærne af South Dak.,  
saa den kan holde sit Kredsmøde  
der uden at forstyrres af Guvernør  
Hardings Proklamation mod Bru-  
gen af fremmed Sprog. Kredsfør-  
manden, Past. A. M. Nielsen, oply-  
ser, at Jowa Kredts aarlige Møde  
holdes i Viborg, So. Dak., i  
Dagene 20. til 22. Sept.

Den engelske Udenrigsminister Bal-  
four har meddelt Jøden Lord Roth-  
schild, at den engelske Konge vil  
søge at skabe et Gjemsted for den  
jødiske Nationalitet i Palæstina, dog  
med Opbeholdelse af de borgerlige  
og religiøse Rettigheder for bestaa-  
ende ikke-jødiske Samfund i Landet.

Den jødiske Organisations Bu-  
reau i København betegner denne  
Erklæring for et Dokument af ver-  
denshistorisk Betydning.

En af Jordelene ved at blive  
gammel, skriver den norske Stifts-  
provst Gustav Jensen i "Træk af  
et Livslyk", er vel den, at man  
bliver mere og mere villig overfor  
Sumbug og tillavet Væjen, at man  
synes bedst om enkle og gennemsig-  
tige Mennesker (eller rettere dem,  
der er blevet faadanne), at man  
ogsaa i Spørgsmaalet om aandelig  
Væring er mest glad i det simple og  
ufammenfattede som Faderbor og Tros-  
ordene.

Det lutheriske Bureau i New  
York City, hvis Sekretær Rev. D.  
D. Bamfokke er, er isølge Am. Luth.  
Survey færdig helbig i Retning  
af at vinde Tilslutning og Sam-  
arbejde af Medlemmer overalt i  
United States, og det gør faaledes  
den lutheriske Kirke i Landet en  
Tjeneste, som den længe har traengt  
til. Bureauets Program, som det  
foreligger, kender ikke til nogen syn-  
odal Partifid og ingen Forbin-  
delse med unionistiske Væstærelser.  
Dets Hensigt erklæres at være Ind-

samling og Udbredelse af Oplys-  
ning, ret og slet uden nogen Pro-  
paganda.

"Efter Krigen skal vi have en  
ny Verden" fortæller man os be-  
stantig. Det vilde være dumt at  
sige, at alting efter Krigen vil blive,  
som det var før Krigen, thi vi  
ved, at det ikke vil blive Tilfældet,  
men det er lige saa dumt at paas-  
taa, at alting vil blive forandret  
efter Krigen. Mange Ting vil bli-  
ve forandret, men den menneskelige  
Natur vil blive den samme; Synd  
vil fremdeles være Synd, Retfærd  
vil være Retfærd. Evangeliet om  
Guds Naade vil blive det samme,  
Himmel vil være Himmel, og Hel-  
vede vil være Helvede. Jo, den  
fordærvede Menneskenatur vil behø-  
ve samme Lægemiddel efter Krigen,  
som den behøvede før Krigen —  
Evangeliet om Guds Naade, der  
bringer Frelse. Western Recorder.

Vi vil ikke undlade her med et  
Par Ord at henlede Opmærksom-  
heden paa en Liste over Adresser  
til Camp Pastors, som vi har givet  
Plads paa Side 6 i dette Nr. Vi  
har optaget denne lange Adresseliste  
for at hjælpe vore unge luther-  
iske Mænd i Hæren og deres For-  
ældre til at komme i Forbindelse  
med disse Fæltpræster. De, der  
har Sommer eller Sægtninge i  
Hæren, kan ved at se denne Liste  
igennem faa Rede paa, om der  
er nogen lutherisk Camp Pastor,  
hvor de er. Denne Liste er rettet  
til Dato, gem derfor dette Nr. for  
siden at kunne referere til den og  
sende vedkommende Camp Pastors  
Adresse til Soldater eller sende  
ham Soldaters Adresse. Det har  
meget at betyde at hjælpe vore  
Camp Pastors og vore lutheriske un-  
ge Mænd i Hæren til at finde hin-  
anden.

**Tysklands næste Offensiv?**  
Det er vor Lykt denne Gang at  
meddele vore Læsere lidt af, hvad  
Frank S. Simonds, skrev i "World-  
Herald" sidste Søndag.  
Tyskland har tabt Kampagnen i  
1918, og med dette Tab er uund-  
gaaelig sammenknustet Tabet af sidste  
Chance til at vinde militær  
Sejr; blot forudsat, at de store Na-  
tioner, der nu er under Vaaben  
imod Tyskeren og hans mindre al-  
lierede staar fast, som de har gjort  
hidtil. Tyskland unngik et Neder-  
lag, der syntes indlysende efter  
Slutningen af Kampagnen i 1916,  
trods dets Sejr i Rumænien dette  
Aar, ene og alene fordi Rusland  
ogvæn Kammen og faaledes gav Ty-  
skerne frie Hænder. Ruslands Sam-  
menbrud satte Tyskland i Stand til  
at imodstaa Englands og Frank-  
rigs Offensiv i 1917 og til at fore-  
tage den store Offensiv i 1918, som  
just er bleven slaaet paa Warne.  
Derfor man kunde forestille sig,  
at Tyskland, følgende Præcedensen  
med Rusland, heretter kunde udføre  
Storbritannien, Frankrig, United  
States eller Italien fra Krigen,  
kunde det muligvis blive i Stand  
til at foretage en ny Offensiv og  
vinde en militær Afgørelse i Vest-  
en med rimelig Udsigt til Sejr,  
men bortset fra saadant Held har  
det ikke længere det Antal af Mænd  
eller Ressourser, Opgaven kræver.

Vi har i denne Krig haft tre  
Facer, der nøjagtig har lignet hver-  
andre og ledt til samme Resultat. I  
August og September 1914 søgte  
Tyskland at udføre Frankrig fra  
Krigen ved sin store Offensiv. Dets  
Strategi var baseret paa den Teori,  
at førend Rusland kunde komme ef-  
fektivt med enten i Østpreussen el-  
der mod Øst, kunde den tyske  
Hær gøre sig færdig med Frankrig  
og derefter stænke Ruslands Øde-  
læggelse sin Opmærksomhed. Ne-  
derlaget paa Warne gjorde Ende  
paa denne Strategi. Den tyske Hær  
biste sig ikke sin Opgave voksen, og  
den franske Militærmagt overlevede  
Slaget.

Efter ved Verdun forsøgte  
Tyskland, efter at have slaaet Rus-  
land og førend England endnu var  
færdig, at gøre det, af med Frank-  
rig. Problemet var det samme, det  
ønskede Maal identisk, og i dette  
Fald var det Storbritannien, der  
spillede samme Rolle som Rusland  
i 1914, og paa Somme begyndte

en Offensiv, som berøvede Tysk-  
land Chansen til at naa sin Hensigt  
ved Verdun. For anden Gang holdt  
Vestfronten sig, og Tyskland maatte  
tage Defensiven.  
Vi ser for Tiden sidste Face af  
Tysklands tredje Forsøg. Revolu-  
tionen i Rusland, der forsigtigt led-  
tes af tyske Agenter, havde endelig  
gjort det af med Rusland i 1917.  
United States kunde ikke komme ef-  
fektivt med i den første Halvdel af  
Kampagnen i 1918. Ludendorff  
haabde næsten 6 Maanedre, og som  
det syntes ham mere end 6 Maane-  
der, i hvilke han kunde gøre det  
af med Storbritannien og Frankrig,  
for Forskjønt Hær kunde vinde  
Balancen. Som i 1914 i Marne  
Kampagnen og i 1917 i Verdun  
Kampagnen er Tyskerne paa et  
Naar nær naaet frem og — fejlet,  
kun efter en brillant indledende  
Sejr.

Men atter ser vi en Gentagelse  
af Waterloo-Dmitædigberne. Den  
tyske Napoleon har tre Gange søgt  
at overvælde den allierede Belling-  
ton — Joffre, Petain og Foch ef-  
ter hverandre, men hver Gang er  
Vilserne arriveret i Tide, Ruskerne  
i 1914, Britterne i 1916 og vi selv  
i 1918. Og som en Følge er hvert  
forslaaet Forsøg mislykkedes i det  
Øjeblik, da det tyske Folk og de ty-  
ske Soldater for letindigt troede, at  
Sejren var tydeligt i Sigte.  
Efter at Rusland var endelig  
ødelagt, militært set, Rumænien ude  
af Spillet, og Østen laa for dets  
Fødder kom Tyskland atter i Besid-  
dette Joraa. Amerika var ikke færdig,  
længere fra at være det, end  
England under Verdun-Slaget. Chan-  
cen til at disponere af de gamle  
Hjender, førend den ny endnu var  
i Marken i et Antal at regne med,  
var ikke til at tage fejl af. Sla-  
gene i Picardy, Flandern og Alsne  
syntes at love endelig Sejr ligesom  
Morhange, Chaleroi og Mons i  
1914. Den mest optimistiske, allie-  
rede Jagttagere kunde ikke nægte,  
at Tyskland havde en ny Lejligh-  
hed til at opnaa en Afgørelse paa  
Slagsmarken det Øjeblik, da det kom  
for Dagen, at Tyskerne havde op-  
fundet en Slagtaktik, der unnt-  
tiggjorde Skyttegravsystemet, som  
deres hvæde Kanoner havde gjort  
Befæstninger unyttige fire Aar i  
Forvejen. Parallelen var atter slaa-  
ende, men heldigvis blev Enden den  
samme.

Ru — det er een Ting at sige,  
at Tyskland har mistet Chansen  
til at vinde en militær Afgørelse i  
denne Krig og en anden at sige, at  
det har tabt Krigen, eller for det  
trede at sige, at vi, Nationerne,  
som er allierede imod Tyskland, har  
vundet Kampen. Dette sidste er ef-  
tertrykkeligt ikke Tilfældet. Heller  
ikke er det sandt, at Tyskland har  
tabt Krigen. Det har tabt Chan-  
cen til at vinde den paa Slag-  
marken. Det har andre Metoder,  
og de vil nu blive benyttet til det  
yderste.  
Tyskland var slaaet i 1916, ved  
Enden af dette Aars Kampagne,  
og det vidste det. Øverensstemmende  
dermed foreslog kejseren Fred, ikke  
fordi han ønskede Fred, ikke fordi  
hans Forslag mentes at skulle være  
Grundlag for en Afgørelse paa  
en honorabel og mulig Grund, men  
fordi han regnede som saa, at et  
Fredsforslag muligvis kunde af-  
væbne hans Fjender og udrette,  
hvad der var mislykkedes hans  
Hær at faa i Stand, nemlig en  
virkelig tysk Sejr. Hans Bereg-  
ninger var forsvarende korrekte.  
Hans Fredsforslag bragte Forvir-  
ring blandt hans Fjender, ledte Rus-  
land til endelig "collapse", bragte  
Italien paa et Stade af tilsynelad-  
ende Afmagt og satte Tyskland  
i Stand til at begynde Kampagnen  
i 1918 med en ny Chance til at  
opnaa militær Sejr.  
Uden al Tvivl vil kejseren nu  
gentage sin Strategi af 1916, og  
vi vil om fort Tid se en ny Freds-  
henstilling, rimeligvis i et Øjeblik,  
naar Tyskerne opnaar en forholds-  
vis ubetydelig Sejr, hvad der endnu  
ligger indenfor Mulighedens Græn-  
ser, og hvad der kan sidste en Løgn  
angaaende den militære Situation i  
Vest. Der vil da fremkomme en  
aaben Erklæring, lig Kuchlmanns  
forlede, at en militær Afgørelse  
ikke er mulig. Begge Sider har  
forsøgt det; begge Sider har fejlet  
mindst tre Gange. Derfor, vil Ty-

skerne rasjonere, er en militær Af-  
gørelse umulig, og Fred ved Under-  
handling er den eneste Vej ud af Si-  
tuationen, der er paa Vej til at  
bringe Civilisationen til Vanferot.

Naar denne Situation udvikles  
er det af Betydning for enhver al-  
lieret Jagttagere at huske, at Paris  
nok en Gang er i Fare, thi Tyskerne  
vil paa den mest indtrængende og ved-  
holdende Maade søge at vinde den  
franske Nation for Separatfred, en  
Fred, der vil blive ligesaa fristende  
som den "Fred uden Krigserstat-  
ning og Annektioner", der loffede  
Rusland til Ruin i Brest-Litovsk.  
En ikke mindre tiltalende Måling  
vil blive sat for Italien, der lig  
Frankrig er "invaderet" og end yder-  
ligere end Frankrig er udført for  
andre Fare i Retning af Menighed.  
Tyskland agter at vinde Krigen  
ved sin Freds-Offensiv, nu da dets  
Krigs-Offensiv har slaaet fejl. Ti-  
den er det lige saa meget imod i  
den nye Operation som i den gam-  
le. Tyrkiet og Bulgarien er ved  
at blive urolige; Øst-Øst er paa  
Manden af Revolution — sikkert  
nok, lig et Væsel paa en Bjergsti  
synes østlige Statsmænd altid at  
vælge den høje og farlige Kant,  
men nærværende Situation er far-  
ligere end nogen tidligere. Derfor  
tyske Fredsoperationer fortales over  
en lang Periode, kan Tyrkiet og  
Bulgarien gerne slippe den tyske  
Ledetraad og gøre Separatfred med  
Fjenden. Selv Øst-Øst kunde rive sig  
løs.

Vi kommer derfor til næste Vin-  
ter at afslaa Freds-Offensiv, be-  
regnet paa at sætte Tyskland i  
Stand til at beholde en respek-  
tabel, en større Del af de Provin-  
ser, der har erobret. Vi vil se  
Freds-Offensiven støttet af megen  
militær Trusel. Utvivlsomt er Vøl-  
tet om at ødelægge hele Frankrig  
saa vel som Belgien, som det øde-  
lagde Picardy under Hindenburgs  
Tilbagetog, endnu paa tyske Hæn-  
der, og det vil blive et tykt Vind  
til Frankrig om, at det er tilraa-  
deligt at komme til en Fortsaetse.  
Og indtil denne Freds-Offensiv er  
slaaet, maa vi se det Faktum i Ø-  
nene, at der endnu er en Mulig-  
hed for at tabe.

**Nebraska-Kredsmøde.**  
Fremont, Neb., d. 9. Aug. 1918.  
Til Præster og Menigheder i Nebr.  
Kreds.  
Naade og Fred!  
Præster og Menighedsdelegater i  
Nebraska Kreds samles til Forret-  
ningsmøde i Lincoln, Lirs-  
dag den 3. September. Mø-  
det begynder kl. 10. Formiddag  
og slutter samme Dag. Ingen of-  
fentlige Møder vil blive afholdt.  
Deltagerne maa selv sørge for  
Kredsforsyelsen.  
M. L. Jensen, Sek.

**Den 13de Søndag.**  
Saa er igen et Aar foudet, og  
vi kommer atter til eder, Venner,  
for at banke paa hos eder og for at  
bede eder om ikke at glemme Gern-  
ningen her blandt de gamle og de  
nye paa Eben-Ezer.  
I Stilhed er Aaret foudet, og  
i Stilhed er vor Gerning bleven  
gjort. Tiderne har ikke gjort det  
lettere at holde et Sted som dette  
i Gang. Vi maa købe det mest,  
vi skal hvile, og alt er blevet dy-  
rere. Dog er alt gaaet vel. Vi  
har meget at takke for. Det er ble-  
vet muligt ogsaa i dette Aar at  
hjælpe ikke saa faa unge, og der er  
sidste Aar opholdt hen imod en Snes  
gamle Mennesker frit.  
Vort Kapel er næsten fuldsørt,  
og trods de mange ekstra Udgifter  
til alle Slags Reparationer og  
Forbedringer — har vi dog de bedste  
Udsigter til, at alt er betalt,  
naar det, om Gud vil, indvies den  
15de September. Dette er meget  
at være taknemmelig for, og vi  
er Venner vor bedste Tak skyldige;  
thi med overordentlig megen Hjel-  
psvillighed er det kommen os til Hjælp  
med at rejse vort Guds-Hus.  
Men for os ligger en lang Vinter  
med de mange og store Udgifter, der  
er forbundet med daglig at skulle  
tilføjebringe Opholdet for et Hundre-  
de Mennesker.  
Derfor ser vi atter hen til Eder,

og beder eder om ikke at  
glemme os. Det er kun et Par  
Søndage, og I famles atter om  
det gamle Evangelium om den barm-  
hjertige Samaritan. I vil ogsaa  
nok i Aar hjælpe os med et Offer.  
Er det ikke muligt at lægge det paa  
den Søndag, saa gør det paa en  
anden Søndag, naar det bedst kan  
søje sig.  
Paa egne og Medarbejderes Beg-  
ne. Eders i Tjenesten hengivne  
J. Madsen.

**Direktionsmøde**  
for Danish Luth. Publ. House er  
nylig holdt. Det blev paalagt un-  
dertegnede at meddele et og an-  
det fra Mødet, som kan paaregne  
Offentlighedens Interesse. Dette skal  
jeg efterkomme i det følgende.  
Børnebladet havde 4785 Holdere  
ved Aarsmødet. Alligevel — iført  
dets Redaktør ingen Løn faar for  
sit Redaktionsarbejde — gav det  
Understud sidste Aar, nemlig  
\$247.31. Grunden til, at det ikke  
betalte sig, ligger i, at Papiret til  
Bladet er steget saa meget i Pris og  
tillige i, at det har tabt noget over  
100 Holdere, fordi det eng. Børne-  
blad fortænger det adskillige Ste-  
der. Lad det ikke ske i Aar, men  
hold dem begge.

Men for at give Børnebladet af  
forhøje Direktionen dets Pris i  
Partier. Prisen for det kommer da  
til at se saaledes ud:  
1 Eksempl. til en særskilt Adresse  
50 Cents aarligt.  
10 Eksempl. til en særskilt Adres-  
se 45 Cents, 4.50 aarligt.  
25 Eksempl. til en særskilt Adres-  
se 40 Cents, \$10.00 aarligt.  
50 Eksempl. til en særskilt Adres-  
se 38 Cents, \$19.00 aarligt.  
100 Eksempl. til en særskilt  
Adresse a 35 Cents, \$35.00 aarligt.  
Vær nu gode mod Børnebladet.  
Det kan langtfra undværes i Frem-  
tiden; maafe bliver der Banffelig-  
heder for Feriefoler paa Moders-  
maalet i Fremtiden. Men saa me-  
get haardere behøver Børnene at  
læse Børnebladet.

Angaaende De Unges Blad, da  
er det bekendt, at Aarsmødet be-  
stemte, at det fra Aarsaar 1919  
skal udgives to Gange om Maane-  
den, Halvdelen paa Dansk og Halv-  
delen paa Engelsk og i sin nuvæ-  
rende Størrelse.  
Desangaaende beslattede Direk-  
tionen, at der opfordres, særlligt i de  
unges Kredse, til at samle mindst  
500 ny Holdere for Bladet inden  
Aarsaar 1919, saa det vil kunne  
udgives to Gange maanedligt uden  
Tab.  
Ovis ikke dette sfer, tør For-  
retningen ikke paatage sig at ud-  
give De Unges Blad oftere end  
een Gang om Maanden som nu;  
thi Direktionen vil ikke og tør ikke  
føre Bladet i Gæld. Nu er vort  
Forslagshus uden Gæld, og det  
maa det blive ved at være. Men  
tag saa fat, unge og gamle, for  
at samle Holdere; det vil ikke være  
vanffeligt at samle de 500 ny  
Holdere.

Balslevs Lærebog er oversat og  
udgivet paa Engelsk og nu kom-  
mer Balslevs Bibelhistorie snart  
ogsaa. Direktionen har haft den lig-  
gende i Overfættelse i længere Tid,  
men dens Drøtning er ikke bleven  
sat i Værk. Nu maa den snart  
komme ud. I Løbet af nogle Uger  
vil den nok være i Gænde, og den  
vil saa en betydelig Fordel, idet  
den vil blive illustreret med omfr.  
100 Billeder. Vi haaber, at disse  
Billeder skal give Børnene baade  
Læselyst og Lærelyst.  
Køb derfor ikke nogen anden Bog,  
men vent til du kan faa Balslevs.  
Mon den gamle Bisfop i Ribe, der  
skrev den, tænkte, at hans Bog  
skulde blive oversat og brugt i en  
amerikaniseret dansk Slægt i Ame-  
rika som Børnebog! Lad os ikke  
vælge fremmede Pædagogers Bøger  
til vore Børns Undervisning, men  
blive ved de gamle og prøvede:  
Balslevs!  
Paa Grund af de dyre Priser  
maatte Direktionen forhøje Betalin-  
gen for adskillige Skolebøger:  
Balslevs danske Lærebog a 20c.  
Balslevs eng. Lærebog a 25c.  
Balslevs danske Bibelhistorie a  
25c.  
Balslevs illustrerede eng. Bibel-  
historie a 35c.  
Ny N-B-C a 25c.

S. S. Leshons a 30c.  
Luthers lille Katekismus, eng.  
a 10c.  
Luthers lille Katekismus, dansk  
a 10c.  
Lad os være glade ved, at vi  
kan faa disse Børnebøger. I de første  
Aar, efter at jeg var kommen  
til dette Land, var der ingen af  
dem trykt herovre; vi maatte  
gerne til andre Standinaver for at  
faa dem. Nu er vi dog kommen  
lidt videre.

Angaaende den Gæld, der ved  
Aarsmødet hvilede paa Bladet The  
Little Lutheran, aumodede Direk-  
tionen Samfundet om at betale  
samme, da den var stiftet, for vor  
Forretning fik Bladet. Dette und-  
lod Samfundets Aarsmøde imidlertid  
tid at tage Væstemelse om, og  
Direktionen maatte derfor instruere  
sin Forretningsfører til at overføre  
denne Gæld (\$396.42) paa Forret-  
ningens Konto.  
Naa, vær saa tro mod vor For-  
lagsforretning, giv den eders Gæn-  
del og lad os faa sammen om den,  
at den kan komme godt ud af disse  
svære Tider og Forhold, vi lever i.  
Venlig Hilsen til Læsefærdigen  
J. M. Jensen,  
Direktionssekretær.

**To His Excellency, W. L. Hard-  
ing, Governor of Iowa, Des  
Moines, Iowa.**  
Chicago, Ill.,  
August 2nd, 1918.

Dear Sir:—  
The Executive Com-  
mittee of the Jacob A. Riis  
League of Patriotic Service has  
noted in the press the following  
statement occurring in an ad-  
dress delivered by you on Inde-  
pendence Day:—  
"Now think of a man who  
was brought from the filth  
of Denmark and placed on  
a farm for which he paid  
perhaps \$3.00 an acre. Ye  
gods and fishes, what Iowa  
has done for him he never  
can repay."

The Jacob A. Riis League of  
Patriotic Service grew out of  
a plan devised by the Govern-  
ment for creating agencies among  
the citizens of foreign extraction  
for the purpose of assisting  
Government War Activities, such  
as sale of Liberty Bonds and  
War Saving Stamps, as well as  
Red Cross and Y.M.C.A. sub-  
scriptions, etc., holding in readi-  
ness at all times a nation-wide,  
locally articulated organization  
for such work as occasion might  
call for, and furthering patriot-  
ism in the hearts of citizens of  
foreign descent.

We enclose list of members of  
our National Council and a copy  
of our Constitution, explaining  
the purpose of the League which  
has the explicit sanction of the  
Government, and aims to de-  
monstrate to the rest of the  
world, and above all Germany,  
the fundamental unity of the  
American people. It is a distinct-  
ly non-political body, with an  
open purpose to uphold the hands  
of the President of the United  
States during the war.

Such being our credentials, we  
are convinced that we voice the  
sentiments of all Americans of  
Danish origin by entering a re-  
spectful but earnest protest  
against the above quoted state-  
ment from your address.

There is certainly no justice  
in speaking of Denmark in con-  
nection with filth. A country  
known as the garden spot of  
Europe and which, at least be-  
fore the war, supplied other Eu-  
ropean countries with the dainti-  
est of foods, calling for cleanliness  
and neatness above all other  
things, viz:— butter and other  
milk products, must surely be  
free from the charge "filth".

We fully appreciate what  
America has done for us. The  
existence and activities of the  
Jacob A. Riis League are abun-  
dant proof of that fact.  
Your derogatory remark about  
Denmark appears to us to have  
been singularly ill-timed, coming,  
as it did, at the same time when  
President Wilson was making  
his notable address at the National